
Temat tygodnia; Domowe zwierzęta 

Temat dnia; Kocie harce’’ Zapoznanie ze znakami matematycznymi +, -. 

Czwartek  ; 2.12.2021 

„Cztery koty” 

 

Cztery koty idą drogą raz, dwa, trzy. lub (miau, miau, miau) 

Przytupują lewą nogą raz, dwa, trzy lub (miau, miau, miau) 

Wróble koty zobaczyły raz, dwa, trzy. lub (ćwir, ćwir, ćwir) 

Wielką wrzawę uczyniły raz, dwa, trzy. lub (ćwir, ćwir, ćwir) 

 

„Koty i myszy” – zabawa dydaktyczna. 

Przygotuj różne liczmany / mogą być klocki , kredki – co masz pod ręką-w dwóch różnych kolorach np. 

żółtym i czerwonym/. Umówimy się , że klocki żółte to kotki, a w czerwone  to myszki.  

 

„Umiem liczyć” – ćwiczenia w przeliczaniu. 

Dzieci ; rozłóż przed sobą -  klocki zastępujące zwierzęta; np.  sylwety kotów          i myszy          Za pomocą  

klocków przedstaw sytuację; 

W  żółtej obręczy mieszkały   koty.  W czerwonej  myszki.  

Policz ile jest kotów, a ile myszek.  

Wskaż paluszkiem gdzie jest więcej zwierzątek, a gdzie mniej ?  

Dz. starsze – zapisz w okienkach  liczbę zwierząt i wstaw znak <,> lub =  pomiędzy zbiorami zwierząt 

            

 

 ………………… 

 



 

Ale nasze myszki czuły się samotne w swoim domku. Postanowiły  odwiedzić kotki. Policz , ile razem  jest 

zwierzątek w domku. 

 

dzieci starsze; Wprowadzenie znaku dodać. 

Wyjaśnij dziecku , że  aby policzyć wszystkie zwierzęta razem możemy   ich działania przedstawić za 

pomocą znaków. 

 

                                   

                                                                                  

     

Odczytaj  zapis pokazując jednocześnie od strony lewej do prawej: trzy dodać dwa równa się pięć. 

Spróbuj sam ułożyć zadanie i przedstawić działania za pomocą znaków 

 

 



 

„Koty na drabinie” – zabawa logorytmiczna. 

 

Dziecko chodzi na czworakach w różnych kierunkach. na sygnał zatrzymuje się 

w przysiadzie podpartym, prostuje się do stania naśladując wchodzenie po drabinie i powtarza  rymowankę: 

 

Wchodzę po drabinie jeden, dwa, trzy, cztery. 

Jestem mądrym kotem, dobre mam maniery. 

 

Wprowadzenie znaku odjąć. 

W ogrodzie bawiło się 5 kotów. 3 koty poszły do domu. Ile kotów zostało w ogrodzie?  

Dzieci ilustrują (układają klocki  na dywanie ) treść zadania  

 

 

              

                                                               

Odczytaj  z dzieckiem zapis czytając od strony lewej do prawej: pięć odjąć trzy równa się dwa. 

•  

Ćwiczenia w dodawaniu i odejmowaniu. 

Dziecko  rozwiązuje  zadania wykorzystując do zilustrowania go kółka. 

- na drzewie siedziały 2 wróble. Po chwili przyleciały jeszcze dwa wróble. Ile wróbli siedzi na drzewie? 

 

 

Poproś dziecko , żeby za pomocą znaków zapisało działanie/ 2+2=4/ 

 

- na drzewie siedziało 5 sikorek. 4 sikorki odleciały. Ile sikorek zostało na drzewie? 

 

 

Poproś dziecko , żeby za pomocą znaków zapisało działanie/5-4=1/ 

 



 

         UWAGA; PO POWROCIE DO PRZEDSZKOLA WPROWADZENIE ZNAKÓW +,-  ZOSTANIE   

JESZCZE RAZ WYTŁUMACZONE   DZIECIOM 

Dzieci starsze karta pracy, cz. 2, s. 22. 

Policz koty i wpisz odpowiednie cyfry. W pustej ramce narysuj tyle kotów, ile wskazuje cyfra pod ramką. 

 
 

 

A teraz trochę ruchu  potrzebna Ci będzie gazeta lub kartka papieru 

https://wordwall.net/pl/resource/1670830/%C4%87wiczenia-z-gazetami-dla-dzieci-i-rodzic%C3%B3w-

chro%C5%84my-%C5%9Brodowisko 

 

 

WESOŁEJ ZABAWY ŻYCZY 

Pani Edytka i Pani Aldonka 

 


